

Światowy Dzień Zakochanych



W TYM NUMERZE

- * Walentynki znane i nieznane
- * Żegnamy Wisławę Szymborską
- * 30 rocznica wprowadzenia stanu wojennego
- * Mikołajki szkolne
- * Jasełka
- * Wydarzenia sportowe
- * Okiem recenzenta

Pożegnaliśmy słynną poetkę Wisławę Szymborską

1 lutego 2012 roku, wieczorem, po długiej chorobie zmarła jedna z najbardziej cenionych poetek, laureatka literackiej Nagrody Nobla z 1996 roku Wisława Szymborska. Nie wychodziła do ludzi ze swoimi problemami. Odeszła we śnie, w domu, wśród przyjaciół

i najbliższych. Przeżyła 89 lat. Poetka urodziła się 2 Lipca 1923r na Prowencji Była córką Wincentego Szymborskiego, zarządcy dóbr hrabiego Władysława Zamoyskiego, i Anny Marii z domu Rottermund. jej pasją było pisanie wierszy.

agnieszka05

Cytaty Poetki..

14 lutego inaczej nazywane światowy dzień zakochanych . W ten dzień każda para spędza ze sobą czas.

Prawdopodobnie wszyscy już znamy zwyczaj obchodzenia walentynki ale kim był ich patron Święty Walenty ? Historii jest wiele jedna głosi że duchowny przeciwstawił się

rozkazowi Klaudiusza II .Św Walenty udzielał ślubów młodym mężczyznom ale dla Cesarza nieżonaci chłopcy byli lepszymi żołnierzami. Święty został za to skazany na śmierć. Najprawdopodobniej zwyczaj nawiązuje do święta rzymskiego zwanego Luperkaliaми ku czci bogini kobiet

i małżeństwa Junony. Światowy dzień osoby wysyłają do siebie listy z wyznaniem miłosnym a nawet pokonują wiele mil aby spotkać się z ukochaną albo ukochanym. W szkole rada młodzieżowa zorganizowała pocztę walentynkową. Każdy mógł dać komuś skrycie albo bez tajemnic drobny upominek.

agnieszka05

żyjemy dłużej, ale mniej dokładnie i krótszymi zdaniem.

Człowiek, który nie poczuł smaku swoich łez - nie jest prawdziwym człowiekiem.

Życie pisze najbardziej oryginalne, najbardziej komiczne, a jednocześnie najbardziej dramatyczne scenariusze.

Kiedy wypowiadam słowo "cisza", niszczy ją.



AKTUALNOŚCI

30 ROCZNICA WPROWADZENIA STANU WOJENNEGO MY TEGO NIE PAMIĘTAMY ...



30 lat wobec minionych tysiącleci to tak niewiele, ale wystarczająco, aby pewnych zdarzeń nie pamiętać.

Ponieważ najstarsi uczniowie naszej szkoły urodzili się w 1996 roku, nie jesteśmy w stanie

pamiętać wydarzeń z roku 1981. A 13 grudnia obchodzona była kolejna, 30-ta już rocznica tego wydarzenia. Żeby uświadomić nam, jak wyglądała sytuacja w Polsce w tamtym czasie, pani Klaudia

Lasek przygotowała małą wystawę pamiątek z tamtych lat. Mogliśmy nie tylko zobaczyć zdjęcia pustych sklepowych półek, ale także przeczytać informacje o poległych w okresie stanu

wojennego górnikach. Na wystawce znalazły się też numizmaty z lat 80-tych oraz kartki sklepowe, bez których nie można było dokonać zakupu wielu produktów.

solniczka012

MIKOŁAJKI

Dnia 6. grudnia odbyły się Mikołajki ;) Mikołaj odwiedził każdą klasę, bez wyjątku. Święty chodził wraz z Elfami i szukał w naszej szkole grzecznych dzieci. Choć nie wszyscy uczniowie mogli się poszczycić samymi pozytywnymi uwagami, to i tak otrzymywali słodkie upominki. Wizytę Mikołaja w naszym gimnazjum przygotowała Gimnazjalna Rada Młodzieżowa. Dziękujemy i mamy



nadziejemy, że w przyszłym roku również spotkamy się ze Świętym.

solniczka012

Wywiad ze Świętym Mikołajem

Postanowiliśmy, że przeprowadzimy krótki wywiad ze Świętym Mikołajem ...

Co Mikołaj sądzi o młodzieży z naszej szkoły?

Młodzież waszej szkoły jest bardzo fajna, miła, lecz nie powiem niektórzy powinni dostać różgę ;)

Dostać różgę? . Może

Mikołaj podać nazwiska? Chciałbym, ale obowiązuje mnie ochrona danych osobowych i liczę na ich poprawę.

Ma zamiar Mikołaj odwiedzić nas w przyszłym roku?

Tak, jak już mówiłem liczę na ich poprawę, więc na pewno przyjadę w przyszłym roku zobaczyć rezultaty.



OKIEM RECENZENTA... JASEŁKA

Temat ogólnie znany i właściwie trudno stworzyć coś nowego, jeśli chodzi o szkolne jasełka. a jednak i tym razem pomysłowość autorów spektaklu zaskoczyła widzów. Sprytnie wpleciono ważne religijne wydarzenie w lekko skonstruowaną fabułę. Nie brakowało momentów

zabawnych, ale znalazło się też miejsce na zadumę. Swoją grą aktorską szczególnie zapisał się w pamięci odtwórcy ról diabłów oraz aniołów. Wykorzystano także wątki sensacyjne, co w tym przypadku podkreśliło lekki charakter całego przedstawienia.

AKTUALNOŚCI

JAK ANIOŁY ŻŁÓBKA BRONIŁY

Od wieków trwa walka Dobra ze Złem, ale nikt nie wie, jak to było w Betlejem. Może tak, jak w naszych szkolnych jasełkach?

Zgodnie z tradycją naszej szkoły, w ostatnim dniu nauki przed Świętami Bożego Narodzenia, zobaczyliśmy spektakl jasełkowy przygotowany przez panie: Lidzię Ponicką - Gosek i Helenę Wosińską. Było to dnia 22. grudnia 2011r. czyli w czwartek. Choć historia narodzin Jezusa jest wszystkim doskonale znana, to zawsze z ciekawością oglądamy to przedstawienie. I tym razem nie zawiedliśmy się, ponieważ Jasełka



były doskonale przygotowane, a nasi koledzy i koleżanki na scenie dali z siebie wszystko. Byli doskonali aktorzy, którzy mieli realistyczne stroje zgodne z tamą

epoką. Nasi uczniowie mają bardzo dobrze rozwinięty talent aktorski, co sprzyja przygotowaniu przedstawienia. Jak to zazwyczaj bywa, moce ciemności

próbowały zniweczyć cud narodzin Zbawiciela, ale dzięki odważnej postawie Aniołów oraz pomocy niejakiej Jagny, wszystko dobrze się skończyło. I już bez problemu pokłon

Maleńkiemu mogli oddać Pastuszkowie, królowie Kacper, Melchior i Baltazar. No a diabłom pozostało rozpamiętywanie porażki oraz leczenie bólu głowy

po ciosach patelnią. Tym razem nie zorganizowaliśmy spotkań opłatkowych w klasach w jednym terminie, ale miały one miejsce na lekcjach wychowawczych

karolina97

JAK PRZYGOTOWAĆ SPEKTAKL JASEŁKOWY?

Czy trudno jest przygotować jasełka?

Wymaga to sporo pracy, ponieważ najtrudniejsza jest stworzenie ciekawego scenariusza.

W jaki sposób dobierają Panie aktorów?

Część osób należało do grupy projektowej przygotowującej ten spektakl, natomiast resztę obsady stanowili "ochotnicy".



Czy dużo czasu zajmuje Paniom znalezienie odpowiednich podkładów muzycznych?

Szukamy ich przez kilka miesięcy, aby dobrać najlepsze

Jak długo trwają próby?

Przeważnie zaczynamy już w październiku od prób czytanych, a najintensywniej pracujemy oczywiście w grudniu.

Dziękujemy

ROZMOWA Z PANIAMI - AUTORKAMI
TEGOROCZNYCH JASEŁEK

SPORT

Zawody gminne i powiatowe z piłki ręcznej

Dnia 10 stycznia odbyły się w naszej szkole gimnazjalne zawody gminne z piłki ręcznej.

Przyjechały drużyny z całej gminy: Pielgrzymowice, Pawłowice nr 2, no i my Pawłowice nr 1. Rywalizacja była wielka między chłopakami jak i również między dziewczynami. Odbyły się 3 mecze dziewczyn i 3 mecze chłopaków, czyli razem 6. Po długich staraniach



nasza szkoła wygrała podwójnie, ponieważ, jak i damski zespół, tak i męski wygrały.

Dostaliśmy się na zawody powiatowe, które tak samo jak gminne odbyły się w naszej szkole.

Walka dziewcząt rozgrywała się między gimnazjami: ze Studzionki, Woli, Goczałkowic,

Radostowic no i naszą szkołą. Chłopaki walczyli: z Kryr, Pszczyny, Goczałkowic, Woli. Po wielu

zmaganiach wygrała szkoła ze Studzionki i Pszczyny, więc będą reprezentować nasz powiat.

KOLEJNE SUKCESY!!!

Już niemal tradycją naszej szkoły stało się zdobywanie I miejsca w gminnych i powiatowych zawodach BRD. Jak zwykle uczestnicy musieli nie tylko wykazać się

umiejętnością jazdy na rowerze, ale przede wszystkim znajomością przepisów ruchu drogowego. Na szczęblu gminnym i powiatowym nie mieliśmy sobie



równych. Niestety, w rejeje zajęliśmy dopiero III miejsce, ale ważen, że i tak nasza drużyna stanęła na podium. Naszą szkołę w tych zawodach reprezentowali:

Katrzyna Sikora, paweł Chmiel orz Michał Kłosek. Możę w przyszłym roku uda się wygrać także III etap? Mamy taką nadzieję i bęzdeimy trzymać kciuki .